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Őszintén remélem, hogy amikor e so-
rokat olvassák a karácsonyi ünnepek 
jól eső öröme, a családi tűzhely mele-
ge, a fahéj és az ánizs illata lengi körül 
Önöket. 
Kívánom, hogy a család szeretete és az 
ünnep békéje vegye körül portájukat 
pihenéssel, megértéssel és őszinte egy-
másra találással. Ahogy év végén egy 
összegzést szoktunk tartani otthon is 
az évről, úgy szeretnénk ezt megejteni 
településünk életében is. 
Az alábbiakban szeretnénk adni 
egy kis összefoglalót az év mun-
káiról, valamint a 2018-as esz-
tendőben előttünk álló fejleszté-
sekről. 

Európai uniós beruházások a 
2018. évre

A 2018. év fejlesztési forrását a mara-
dék európai uniós pályázatok fogják 
meghatározni. Látható, hogy a 2013-
2020-as ciklusból minimális összeg 
várható önkormányzati beruházások 
támogatására. Az elsőszámú fejlesztési 
forrás a Területi Operatív Programban 
megjelent kiírások. A Győr-Moson-
Sopron megyére jutó támogatási ösz-
szeg az egész ciklusra 54 milliárd Ft 
volt, amelyből a falusi települések 25 
milliárd Ft-ban részesültek. Ez telepü-
lésekre levetítve nagyjából 2 db jelen-
tősebb fejlesztést jelent.

Nyúl község esetében az első számú 
prioritás az ipari elkerülő út megvaló-
sítása volt, melynek pályázati anyaga 
tervekkel és az engedélyekkel együtt 
2016 nyarán beadásra került és 2017 
nyarán született meg a pozitív dön-
tés. A beruházás 2017 szeptemberében 
megkezdődött, a befejezés határideje 
2018. április 15. A támogatási rendszer 
előnye, hogy a pályázat 100%-os finan-
szírozású és a támogatási összeg egy 
összegben előlegként lehívható volt. A 
projekt költségvetése bruttó 210 mil-
lió Ft-ot tesz ki. A beruházás 1400 m 

hosszú szakaszt érint a körforgalmi 
csomópont után található vasúti átjá-
rótól a Nyúli Mezőgazdasági Kft. mag-
táraiig. 

Ez év szeptemberében beadtunk egy 
újabb pályázatot szintén a TOP prog-
ram keretében gazdaságfejlesztésre, 
melynek lényege az út folytatása a 
magtáraktól a Potyondi utcáig, vala-

mint a Potyondi utca felújítása innen-
től az Árpád utcáig. Az új út építése 
220 m hosszúságot, míg a Potyondi u. 
burkolatának teljes felújítása 550 m 
szakaszt érint. A beruházás, valamint 
a megpályázott összeg nagysága 75 
millió Forint 100% támogatási inten-
zitással. 

A tapasztalatokból leszűrhető, hogy a 
pályázatok bírálati folyamata nagyon 
lassú és körülményes, és teljesen biz-
tos, hogy az országgyűlési választáso-
kig még az országos projektek sem fog-
nak megkezdődni, nemhogy átadásra 
kerülnek. Bízunk benne, hogy az ipari 
út folytatásának II. ütemére azért 2018 
tavaszán fog döntés születni, ami lehe-
tővé tenné a 2018-as őszi munkakez-
dést. 

A 2018-as költségvetést kiadási olda-
lon befolyásolni fogja az orvosi rende-
lők átadása, melynek várható befeje-
zési ideje 2018 tavasza, és a 30 millió 
Forint állami támogatás fölötti 22 mil-
lió Forint önrészt az önkormányzatnak 
saját forrásból kell kigazdálkodnia. 

Később több uniós forrással nem 
számolhatunk, mivel a jelenleg kiírt 
pályázatok alig tartalmaznak olyan 
lehetőségeket, melyekből az önkor-
mányzatok beruházásokat tudnának 
megvalósítani, és az Európai Unió ko-
héziós politikájának támogatási céljai 
még nem láthatóak, illetve az uniónak 
szembesülnie kell számos olyan prob-
lémával, amelyre néhány évvel ezelőtt 
még nem volt felkészülve. A közvetlen 
önkormányzati támogatásokat nagy 
valószínűséggel az Önkormányzati 
Minisztérium, vagy pedig a miniszteri 
döntés alapján címzett források fogják 
jelenteni. 
Több pályázat esetében várunk vissza-
jelzésre, illetve a partnerek lépéseire, 
gondolva itt a piactér létrehozására 
irányuló Vidékfejlesztési Pályázatra, 
a kulturális intézmények fejlesztésére 
kiírt EFOP pályázatra, ami a közössé-
gi ház és könyvtár felújítását foglalná 
magába, valamint az Osztrák-Ma-
gyar Határon túli Együttműködési 
Programra (INTERREG), melyben a 
Fertő-Hanság Nemzeti Park lenne a 
magyar konzorciumvezető, de még 
akadozik az osztrák partner bevonása. 
Ennek lényege lenne Nyúl Községben 
a Szurdikban lévő természeti bemuta-
tótér kialakítása. Szintén függő pro-
jekt a Kisalföldi Erdőgazdaság Zrt. 
által megvalósítandó fejlesztés, amely 
lényegi eleme lenne a Lila-hegyi geo-
déziai mérőpont felújítása és kilátóvá 
alakítása. A tervek szerint a befejezési 
határidő 2017 októberének vége lett 
volna, de csak a területhez felvezető 
útszakaszok tisztítása kezdődött meg. 

TISZTELT OLVASÓK!

folytatás a 4. oldalon

Juharfa
Kertészet

www.juharfa.hu
Nyúl Kossuth u. 21. a 82-es főúton

96/540-054,  20/271-62-27Telefon:
info@juharfa.hu

Békés, boldog karácsonyt, és 
sikerekben gazdag, virágzó új 

évet kíván
a Juharfa Kertészet csapata nevében

Hegedüs András ügyvezető

Juharfa Kertészeti
Áruda és Faiskola

kérdésben tudtunk segíteni, s növényeinkben, 
karácsonyfáinkban sok örömüket lelték.

Karácsonykor árudánk erre az évre bezár, azonban 
márciustól sok újdonsággal, új növényekkel és 
kerti kiegészítőkkel, még szélesebb választékkal 

várunk mindenkit szeretettel!  

Az év vége felé közeledve 
szeretnénk megköszönni  

minden kedves nyúli 
polgárnak, hogy 
látogatásaikkal, 

vásárlásaikkal megtisztelték 
vállalkozásunkat.

Reméljük  minden felmerült 
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Saját erős beruházások

Az elmúlt évek folyamatos fejlesztése-
inek köszönhetően egyre kevesebb a 
vízelvezetésből, illetve az utak minősé-
géből fakadó probléma. A vízelvezetési 
kihívások kezelésében nagy előnyünk, 
hogy a település rendelkezik a község 
egész területére szóló vízrendezési 
koncepcióval. Sürgősen megoldandó 
feladat a vízrendezéshez kapcsolódóan 
az Incső utcai árokrendszer rekonst-
rukciója, melyben a Győri Vízi Társu-
lat tudná vállalni a terméskő burkolat 
újrafugázását. Kiemelt feladat a kor-
lát rendszer teljes felújítása, melynek 
alapzatát újjá kell építeni. Hasonló 
jellegű kihívás a Kápolna utcai árok ja-
vítása és a fenti szakaszokon a korlát 
cseréje. 

A féléves rendszerességgel megtartott 
vízügyi bejárások alkalmával pozitív 
tapasztalatok születtek az eddig meg-
valósított beavatkozásokkal kapcsolat-
ban. A 2018-as évben kisebb összegű 
beavatkozásokkal meg tudnánk oldani 
a kisnyúli településrész vízelvezetését 
a Tag utcán lévő Arany János utca és 
Rét utca közötti árokszakasz mélyí-
tésével, melynek köszönhetően a Rét 
utca felől érkező eső és talajvizet el 
tudnánk vezeti az Arany János utcán át 
a Kanálisba belekötve a Nagy-Pándzsa 
befogadó felé. Visszatérő probléma az 
Alsó-Héma vízelvezetése is, ahol fedett 
vízelvezetéssel tudnánk megoldani a 
lakóházak védelmét. A beruházás 3-4 
millió Forint összegből megoldható. A 
Győri Vízi Társulattal egyeztetve tár-
sulati kötelezettség vállalással kezelni 
fogjuk az Árpád utcából induló árkot, 
melyet kitisztítunk a Potyondi úti sza-
kaszán is a Hefter bekötő felé történő 
átvezetésig, ami sokat fog segíteni a 
terület pangó vizeinek elvezetésében. 
Ehhez kapcsolódik egy a társulat által 
megvalósítandó államilag támogatott 
projekt, melynek keretében elkészül 
a Kert utcai telkek vízének elvezeté-
se a vasúttal párhuzamosan futó árok 
tisztításával, illetve meder lapozásá-
val, amit a társulat a Malomsori árok 
további tisztításával fog elvezetni a 
Nagy-Pándzsa felé. 

A folytatását tervezzük a településen 
megkezdett mart aszfaltos, bitumen 
emulziós útjavításoknak. Egyre keve-
sebb olyan utcája van a falunak, ahol 
nincsen szilárd burkolat vagy pedig az 

előbb említett technológiával készült 
út. Látható, hogy amennyiben ezek 
az utak jó időben készülnek, és nem 
kapnak extrém terhelést, gondolva itt 
nehézgépjárművekre és mezőgazdasá-
gi gépekre, akkor nagyon jó minőségű, 
szinte aszfalt keménységű burkolat 
alakul ki. A nyári időszakban kiépített 
utak nagyon jól vizsgáztak a vízelveze-
tés tekintetében is, mivel az eső nem 
tudta alámosni a betömörített burko-
latot. Erre jó példa a Héma tető felve-
zető szakasza, valamint a Kilátó hegyi 
út alsó része. Tervezzük, hogy ezzel a 
technológiával folytassuk tovább az 
utak javítását, gondolva itt azokra a ré-

szekre, ahol évente több száz ezer Fo-
rint megy el a murvás visszaállításra. 
Ilyenek a Rigós utca, Cseh hegy utca, 
Vak Bottyán utca és Deák utca. 

Örömteli, hogy egyre többen választ-
ják Nyúl községet letelepedés szem-
pontjából. Nagyon sok azoknak a helyi 
fiataloknak a száma is, akik a volt me-
zőgazdasági művelésű szülői, nagyszü-
lői telkeken kívánnak építkezni. Ennek 
kapcsán egyre több településrész és 
utca alakul ki, ami igényli a közműhá-
lózat fejlesztését. Az elmúlt években 
számos jó példa volt a lakossági és 
önkormányzati összefogásra, mely-
nek keretében elkészült a Felső-Egese 
utca, a Héma-tető, illetve a Kölcsey 
utca csatorna hálózata. A Kölcsey ut-
cában emellett folyamatban van a gáz 
és elektromos hálózat kiépítése is. 

Egyre több utca lakói fogtak össze és 
keresték meg az önkormányzatot a 
közművesítési folyamat megindítá-
sára. Az önkormányzat elsősorban a 
tervezésben és a szervezési munkák-
ban tud segíteni. Megrendeltük a víz 
és csatornahálózat tervezését a lakók 
által igényelt területekre, melyek en-

gedélyeztetése 2018 első felében vár-
ható. Ezek elsősorban a Mandulafa 
utca, ahol a lakók már meg is előle-
gezték a kivitelezés költségeit. Vállal-
ták a kötelezettséget a Levendula utca, 
Józan-dűlő, valamint az Apor Vilmos 
utca külső részének lakói is. Hasonló 
folyamat indulhat meg a Madarász ut-
cában is. Önkormányzati érintettség 
a Kölcsey utca folytatása, valamint a 
Széchenyi utca folytatása és az Arany 
János utca közötti terület feltárása is, 
ahol önkormányzati telkek alakítható-
ak ki. Itt számolni kell egy nagy telje-
sítményű szennyvíz átemelő szivattyú 
költségével, ami mintegy 10 millió 

Forintot tesz ki. Ebben persze lakos-
sági kötelezettség vállalás is várható. 
A munkálatokat akkor tudjuk meg-
rendelni, amennyiben a beruházás a 
lakosság részéről legalább 70%-ban 
vállalásra kerül. 

Nagy gondot jelent a településen a 
járdák rossz állapota. Látható, hogy 
az elmúlt 15 évben felújított járdák b      
urkolata is nagyon komoly minőség-
beli kívánnivalót hagy maga után. A 
kátyúzási munkákkal párhuzamosan 
elkezdjük a járdák burkolatának javí-
tását a 2018-as évben, külön kiemelve 
a Kossuth Lajos utcát, Jókai utcát és 
Táncsics utca egyes szakaszait. 

A civil szervezetek beszámolói által ta-
pasztalhattuk, hogy a régebben épült 
önkormányzati épületek milyen siralmas 
állapotban vannak. A könyvtár, valamint 
a mazsorett egyesület működéséhez min-
denképpen forrásokat kell biztosítanunk 
az épület karbantartására, valamint ész-
szerű határok között annak felújítására. 
Ugyan ez érvényes a civil szervezetek 
által használt volt gyógyszertár helyisé-
geire, valamint a polgármesteri hivatal 
lassan 90 éves épületére. 

Az orvosi rendelő felújításának plusz 
költségei miatt elmaradt három darab 
2017-re tervezett beruházás. Egyik volt 
az Incső utcai árok korlátjának cseréje, 
ahol meg kell vizsgálni a korlátot tar-
tó alapzat költségeit. Másik elmaradt 
beruházás volt az általános iskola és 
a sportpálya közötti csomópont for-
galomtechnikai és forgalombiztonsági 
átalakítása. Az emelt szintű gyalogát-
kelőhely kivitelezési költsége mintegy 
bruttó 6-7 millió Ft-ra tehető. Szintén 
ilyen a bölcsőde és a templom közötti 
árokszakasz lefedése, valamint a szem-
közti oldalon lévő árok megszünteté-
se, ahol új parkolóhelyek kialakítását 
tudnánk megoldani. A becsült költség 
mintegy bruttó 20 millió Ft-ra tehető. 

Állami beruházások

Állami forrásból megvalósuló beru-
házás a Győrt Pannonhalmával össze-
kötő kerékpárút megépítése, melynek 
tervezési munkálatait 2017. novem-
berében nyerte el a FŐMTERV Kft. 
Az egyeztetések és a tervezési munka 
megkezdődött és elfogadásra került 
a nyomvonal. A pályázat lebonyolí-
tója a Magyar Közút Zrt., valamint a 
Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt., 
melyek tájékoztatása szerint az építési 
munkák megkezdése 2018. őszén, míg 
a befejezés 2019. őszén várható. A ter-
vek szerint a kerékpárút Nyúl közsé-
gen belül a körforgalomból kiindulva 
a temető és a templom közötti járda-
szakasz felújítását tartalmazná, majd 
a takarékszövetkezet és az Ady utca 
közötti szakaszon szintén kiszélesí-
tésre kerülne a meglévő járda teljesen 
új burkolat építésével 2,75 méter szé-
lességben aszfalt és térkő burkolattal. 
Onnan a gyalogátkelőhelyen átvezetve 

a Kossuth Lajos utca vasút felőli szaka-
szán menne a Hunyadi telep felső ut-
cájáig, ahonnan az Új utcán kivezetve a 
főút mellett futna a járda felújításával 
a Kert utcáig. A Kert utcai hídon túl 

kialakításra kerülne a kerékpárút foly-
tatásának burkolata 3 méter szélesség-
ben, ami a vízmű után visszakanyarod-
na a főútra és így menne tovább Écs és 
Pannonhalma irányába. 

Szintén községünket érintő nagy volu-
menű projekt a 8311. számú út felújí-
tása, mely községünkben a Szabadság 
utcát és a Táncsics Mihály utat érinte-
né. A tervek magukban foglalják az út 
szélesítését egyoldali nyílt és egyoldali 
zárt csapadékelvezető rendszer kiépí-
tését, valamint egy szélesebb járda 
megépítését. A koncepció tartalmazza 
a vízelvezetés megoldását is a levezető 
árkokon keresztül a befogadó csatorna 
felé. Lényegi eleme az elképzeléseknek 
a Táncsics utca – Szurdik és Jókai utca 
csomópont teljes körű átépítése járda-
kapcsolattal és gyalogátkelőhelyekkel 
a buszmegállók felé. Az össz beruházás 
tervezett értéke a nyúli, győrújbaráti és 
ménfőcsanaki szakaszra 3 milliárd Ft. 
A tervek szerint a beruházás a modern 
elővárosok program keretében valósul 
meg. Sajnos a projektet két részre bon-
tották, és Területi Operatív Forrásból 

a Magyar Közút Zrt. pályázásában és 
lebonyolításában valósul meg a Sza-
badság utca teljes burkolatának, vala-
mint a Táncsics utca Szabadság utcától 
Szurdik csomópontig tartó szakaszá-

nak újra aszfaltozása. A projekt nem 
tartalmaz költségelemeket sem a vízel-
vezetésre, sem a járdák felújítására, az 
csak egyrétegű új burkolat ráhúzását 
jelenti a meglévő útpályára. 

Fejlesztési koncepciók

Nagy pozitívumot hozhat a település jö-
vőjében a kötelezően kidolgozandó Ar-
culati Kézikönyv és Települési Fejlesz-
tési Stratégia megvalósítása. A stratégia 
lényegretörően megfogalmazza azokat 
a kihívásokat és tendenciákat, amelyek 
Nyúl Község nagyon jó földrajzi elhe-
lyezkedéséből, fejlett intézményi és 
infrastrukturális hátteréből fakadnak. 
A koncepció, a helyzetelemzés, a prob-
lémafeltárás és a prognózisok mellett 
igyekszik válaszokat is adni a felmerü-
lő problémák, kihívások és társadalmi 
igények megoldására. Egy komoly lehe-
tőséget ad arra a Képviselőtestületnek, 
hogy Nyúl Község jövőjét tudatosan, 
koncepcionálisan és megfogalmazott 
célok mentén vezesse és formálja. 

A település vezetősége igyekszik jó 
pásztor módjára a felülről ránk szabott 
lehetőségek és határok között a legjobb 
tudása szerint irányítani a község fejlő-
dését. Könnyű a szószékről minősíteni 
a munkánkat, de nekünk felelősséget is 
kell vállalnunk azért, amit kimondunk 
és minket ez alapján meg is fognak ítél-
ni. 

Megköszönve eddigi és jövőbeni támo-
gatásukat, kívánok Önöknek a Képvi-
selőtestület és a Polgármesteri Hivatal 
nevében áldott, békés karácsonyi ün-
nepeket és sikerekben gazdag boldog új 
esztendőt!

Schmiedt Henrik
polgármester

„...egyre kevesebb a vízelvezetésből, il-
letve az utak minőségéből fakadó prob-
léma. A vízelvezetési kihívások kezelé-
sében nagy előnyünk, hogy a település 
rendelkezik a község egész területére 
szóló vízrendezési koncepcióval.„

„Nagy pozitívumot hozhat a település 
jövőjében a kötelezően kidolgozandó 
Arculati Kézikönyv és Települési Fej-
lesztési Stratégia megvalósítása. „
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Jó ütemben haladnak a nyúli ipari 
elkerülő út munkálatai

Kara Ákos, településünk országgyűlé-
si képviselője tájékoztatta lapunkat a 
jelenleg is zajló, nyúli ipari elkerülő út 
munkálatairól. Ahogy arról már előző 
számunkban is beszámoltunk, egy kor-
mányzati döntés után több mint 200 
millió forintból, 6 m széles és 40 tonna 
teherbírású útszakasz épül Nyúlon a vas-

út túlsó oldalán. Ezzel tovább fejlődhet 
az ipari park. Az ipari park az iparűzési 
adó miatt biztos forrás a település szá-
mára. Ez a beruházás tehermentesíti a 
Vasútsor utcát a teherforgalom alól. Ezt 
korábban az ott lakók kérték Kara Ákos-
tól. A nyúli ipari elkerülő út munkálatai 
szeptember közepén kezdődtek meg és 

jó ütemben haladnak. A földmunkála-
tok már befejeződtek, jelenleg az árok 
medrének burkolatai készülnek és az 
átereszeket rakják le. Az útépítésben a 
kötőrétegig jutottak a téli fagyok előtt. 
Az aszfalt kopórétege és a burkolati je-
lek tavasszal kerülnek az út felületére. A 
beruházásnak köszönhetően a körforgal-
mi csomópontból indulva a nehézgép-
jármű-forgalom közvetlenül meg tudja 
majd közelíteni a nyúli ipari övezetet.

Megkezdődtek az orvosi rendelőben is az 
átalakítási munkák. Kara Ákos, települé-
si országgyűlési képviselőnk javaslatára 
a Magyar Kormány 30 millió forint biz-
tosított erre. Új gyermekorvosi rendelő 
kerül kialakításra. Az önkormányzat is 
jelentős összeget 22 millió forintot ad a 
felújításhoz.
Kara Ákos újságunknak azt is elmond-
ta, hogy a lapzártánk napján újabb nyúli 
ipari parki fejlesztés is kapott forrást egy 
kormánydöntéssel.

Kara Ákos végül azt kérte, hogy az újsá-
gunkon keresztül is elmondhassa ünnepi 
jókívánságait: Boldog Karácsonyt és si-
keres új esztendőt kívánok a településen 
élőknek!

Szerkesztőség

TELEPÜLÉSFEJLESZTÉS TELEPÜLÉSFEJLESZTÉS

Az elmúlt hónapok során komoly negatív visszhangot kapott 
a Vasútsoron elkészített járda minősége. A önkormányzat 
számos kritikát kapott a munkavégzés miatt, melyet most 
szeretnénk tisztázni a félreértések elkerülése végett. Érthető 
a felháborodás még akkor is, ha az a tények valós ismereté-
nek hiányából vagy rosszindulatú felindulásból fakad. 

A munkálatok semmilyen módón nem kapcsolódnak Nyúl 
Község Önkormányzatához. A beruházás lényegi eleme egy 
optikai kábelszakasz kiépítése az Invitel Zrt. megrendelésé-
ben a Kossuth Lajos utcai járdaszakasz alatt futó Győr-Vesz-
prém közötti nagyteljesítményű optikai távközlési kábel és 
a határban található Vodafone adótorony között. A beruhá-
zást a megrendelő Invitel Zrt. terveztette és engedélyeztette, 
amely a szakhatóságok által elfogadásra került. Ez befolyá-
solta, hogy a Vasútsor utcája nem önkormányzati tulajdon, 
hanem a Magyar Közút Zrt. tulajdonában és kezelése alatt 
áll. Így az önkormányzatot az engedélyezés és a tervezés fo-
lyamatába be sem kellett vonnia a megrendelőnek, mivel azt 
a Magyar Közút jóváhagyta. 

Az Invitel Zrt. a kivitelezést megversenyeztette, melyet egy 
miskolci székhelyű cég nyert el. Az első tapasztalatok után 
láthattuk, hogy a legalacsonyabb ár arányban volt a kivitele-
zés minőségével is. Számos lakossági panasz érkezett az ön-

kormányzathoz, hogy az ügyben próbáljunk meg tenni vala-
mit. Az általunk megtartott helyszíni szemle után azonnal 
jeleztük kritikánkat a megrendelő és annak műszaki ellen-
őre felé és követeltük a szakszerű munkavégzést, valamint 
az általunk meghatározott paraméterek beépítését. Hatal-
mas probléma volt, hogy a vasútsori üzletsor előtti szaka-
szon a járdát nem meleg aszfalttal állították vissza, melyhez 
a szegélysort sem illesztették hozzá. Ennek eredményeként 
cipőtalppal fel lehetett rúgni a gyatrán megtömörített asz-
faltréteget. A lakóházak előtti szakaszon a betonozott jár-
dába nem vágtak dilatációkat, valamint gondok voltak a 
lejtéssel is. 

Az önkormányzat határozott fellépésére a probléma jelzése 
után másnap megjelent mind a kivitelező, mind a műszaki 
ellenőr, mind a megrendelő. Jeleztük a hibákat és követe-
lésünket a szakszerű visszaállításra, ami meleg aszfaltos és 
hengerelt járdát az azt megtámasztó szegéllyel, valamint a 
betonozott szakaszon a dőlésszög beállítását és két méteren-
kénti dilatáció bevágását jelentette. A történet szerencsére 
jó végszóval fejeződött be, mivel a minőségi rekonstrukció 
megtörtént, és eredmény övezte az önkormányzat fellépé-
sét. 

Bízunk benne, hogy az így visszaállított járdaszakasz na-
gyon hosszú évekig fogja szolgálni az ott lakók kényelmét 
és biztonságát, melyhez már elkészültek a tervek a vízelve-
zetés megoldására is. Reméljük, hogy az anyagiak mielőbb 
rendelkezésre fognak állni és a kamionforgalom kitiltásával 
béke és nyugalom költözhet a Vasútsorra is.

Schmiedt Henrik
polgármester 

A VASÚTSORI JÁRDA VALÓS TÖRTÉNETE
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Sokan mondják, hogy a tél nem a ker-
tészkedők évszaka, hiszen a hűvösebb, 
nyirkosabb idő miatt nem lehet tenni-
venni a kertben. De gondolhatnánk 
másképp is, hiszen a téli párás időben 
egy séta a kertben, a közeli erdőben 
olyan nyugodt, pihentető érzést ad-
hat, amelyet egyetlen más évszakban 
sem élvezhetünk. Ilyenkor minden el-
csendesedik, megdermed, szinte saját 
gondolatainkat is hangosnak érezhet-
jük. A növények, a természet teljesen 
más formáját mutatják a téli időszak-
ban. Olyan időjárási különlegességek-
kel is találkozhatunk, amelyek más 
évszakokban ritkán fordulnak elő. A 
dér, a zúzmara, a hó, mind a tél jelké-
pei, s olyan csodás látványt kölcsönöz 
mindegyikük a tájnak, a növényeknek, 
amelyeket nem csupán a gyermekek, 
hanem a felnőttek is tiszta szívvel cso-
dálnak. Egy zúzmarás ág mellett nem 
lehet csak úgy elszaladni, mindenki 
lassít, megáll előtte, s csodálja. Sokszor 
nem is lehet betelni vele, pedig azok a 
növények, amelyeken megjelent egész 
évben ott állnak kertünkben, ilyenkor 
mégis annyira másnak érződnek. A 

szürke, ködös időben is minden meg-
változik, nincsenek árnyékok, élénk 
színek, mégis oly szerethető tud lenni, 
az érzés, mikor a párából előbukkan 
egy szeretett növényünk, s közben le-
het érezni, szinte a harapni a ködöt, 
a megannyi apró vízcseppet a levegő-
ben. Amikor a köd hirtelen megfagy, 
vagy épp ónos eső esett, a csúszkálás 
kényelmetlenségei bőven ellensúlyoz-
zák a látványt, hiszen jégcsapok hada 
lóg rajtuk, vagy épp az ágrendszerükre 
ráfagyott víz teszi őket varázslatosan 
csillogóvá. 
Az időjárás csodái mellett nagyon sok 
növény is más formát ölt télen, ame-
lyek legalább ilyen gyönyörködtetőek 
lehetnek. Természetesnek vesszük, 
hogy a lombhullatók leveleiket elhul-
lajtva, csupaszon állnak, ágaikkal az 
égre meredve. De érdemes jobban 
megfigyelni őket közelebbről, alapo-
sabban, hiszen olyan részleteket látha-
tunk, amelyeket tavasztól csak ritkán, 
hiszen sűrű lombozatuk eltakarja tör-
zsüket, ágrendszerüket, rügyeiket. Na-
gyon sokféle fának különösen mutatós 
az ágrendszere, sokszor szinte mesébe 

illő. Az idősebb körtefák arányos ág-
rendszere legalább olyan szép, mint 
a vadgesztenyék hatalmas, boltozatos 
koronája, amely páratlan méltóságtel-
jességet sugároz. Egyszerre félelme-
tesek és csodálatosak, egy borongós 
napon csodás fotótémák lehetnek be-
lőlük.
Nagyon érdekes növénycsoportot ké-
peznek a lombtartók. Róluk sokan 
elfelejtkeznek, hiszen mindenki örök-
zöldekről és lombhullatókról beszél, 
pedig igazi különlegességek és napon-
ta lehet velük találkozni. Ők jellemző-
en lombos növények, azonban ősszel 
miután megsárgultak és megszáradtak 
leveleik nem hullajtják el őket, hanem 
egészen tavaszig magukon tartják. Ér-
dekes átmeneti alakot mutatnak az 
örökzöldek és lombhullatók között, s 
így a sárgás, aranyszín is velünk ma-
rad a téli időszakban. Így viselkedik a 
tölgyek a nagyrésze, de például a gyer-
tyán is. Amikor téli tölgyerdőben já-
runk furcsa látvány a fákon maradó le-
velek hada, mintha ebben a szegletben 
nem léptünk volna át a télbe, megra-
gadtunk volna az őszben, s tovább él-

TÉLI DÍSZEK vezhetjük annak pompáját. A gyertyán 
egyik személyes kedvencem, hiszen túl 
azon, hogy kiváló díszfa, az egyik leg-
szebb sövényalkotó is. Mélyzöld lomb-
ja ősszel besárgul, s bronzvörös szín-
ben megszáradva egészen tavaszig a 
növényen maradva a téli időszakban is 
kiválóan takar, mégsem olyan mono-
ton mint egy örökzöld sövény, amely 
minden évszakban ugyanazt mutatja. 
Akik szeretnek az Őrségben kirándulni 
sok-sok gyertyán sövénnyel találkoz-
hatnak, csodás díszei a kerteknek, leg-
többen kerítés helyett használják.
Télen az örökzöld növények is szem-
betűnőbbek, hiszen sokkal jobban 
kiemelkednek környezetükből. Egy 
részük más évszakban fel sem tűnik, 
hiszen megszoktuk, hogy zöld felületet 
adnak, szinte el is felejtkezünk róluk. 
Sajnos idetartozik a tuják nagyrésze, 
amelyekből talán kelleténél sokkal 
több van a kertekben, s más, külön-
legesebb növények elől veszik így el a 
helyet. Pedig a téli időszakban látszik 
igazán, hogy örökzöldekből is sokfé-
le létezik, sárgásak, kékesek, szürkék, 

igaz, hogy jellemzően ezek a színek a 
hamisciprusok, ciprusok, borókák vi-
lága, de ők is mind nagyon izgalmas 
növények, talán sokkal izgalmasabbak, 
mint a tuják.
De ne felejtkezzünk el a telet, a kará-
csonyt jelképező igazi örökzöldekről 
sem, a fenyőkről. Bár fontos leszögez-
ni, hogy a közhiedelemmel ellentétben 
nem minden fenyő örökzöld, hiszen a 
vörösfenyők is lehullatják ősszel besár-
guló tűleveleiket. Többségben azonban 
a valódi örökzöld fenyők vannak, ők 
viszont megszámlálhatatlan formában 
is színben boldogítanak minket. A zöld 
és a szürke minden árnyalata megta-
lálható köztük, a piciktől az egészen 
óriásokig. A klasszikus sudaras „fenyő 
formától” eltérő alakú fenyők is lé-
teznek, s egyre több kertbe kerülnek, 
hiszen a gömb alakú, vagy sudár nél-
küli, alacsony, tömött fenyők épp úgy 
elérhetőek, mint a csüngő változatok. 
Sokan csak karácsonyfa vásárláskor 
szembesülnek vele, hogy milyen szép 
is lehet, egy igazi kékesszürkés ezüst-
fenyő, vagy egy mélyzöld, puha tapin-

tású jegenye, vagy nordmann fenyő. 
De a duglászfenyők különleges alakú 
tobozai, vagy dörzsölésre narancsillatú 
ágai is felejthetetlen emlékké válhat-
nak egy kerti sétán. Mostanában rit-
kán tűnnek fel, főleg karácsonyfaként 
a hosszútűjű fenyők, pedig 15-20 éve 
még nagyon sok család otthonában állt 
karácsonykor. Igazán különleges han-
gulatú fenyők, s mivel léteznek alacso-
nyabb, tömöttebb növekedésű fajtáik, 
már komoly méretük sem zárhatja ki 
őket a kertekből. Egy jól megválasztott 
fenyő nem csak a téli időszakban, ha-
nem az év minden szakában kertünk 
éke lehet, hiszen méltóságteljes, ural-
kodó megjelenésük mindenkit cso-
dálkozással tölthet el. Amikor pedig 
megjelenik rajtuk a zúzmara, esetleg 
hó fedi be őket, s csak tűleveleik leg-
vége látszik ki havas dunyhájuk alól, 
felemelő, kisgyermeki boldogság száll 
meg mindenkit, s megtanuljuk a roha-
nó világban is értékelni a természet, az 
élet szépségeit.

Hegedüs András
okleveles kertészmérnök

Vadgesztenye Duglászfenyő

Zúzmara
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Bíztam benne, hogy mire e sorok a 
Kedves Olvasó elé kerülnek, addigra 
már átadják azt az új kilátót, melyet a 
Lila-hegy tetején a régi geodéziai mé-
rőtorony felújításával akarnak meg-
építeni (2017. október 27-re tervezték 
ünnepélyes felavatását), úgy tűnik 
azonban, hogy a Kisalföldi Erdőgazda-
ság Zrt. által megvalósítandó fejlesztés 
nem kis bánatunkra még várat magá-
ra. Legfrissebb információim szerint 
faépítmény veszi körül majd a régi tor-
nyot, ami egyébként fáklya alakú lesz, 
felül terasszal és talán (?) 2018 nyará-
ra készül el. 

De miért éppen a Lila-hegy tetejére 
kerül a kilátó? Micsoda kérdés, gon-
dolhatják most Önök magukban! Hi-
szen természetes dolog, hogy kilátót 
a legmagasabb pontra illik emelni! 
Igen ám, csakhogy a közhiedelemmel 
ellentétben a Lila-hegy sem a Sokorói-
halomvidéknek, de még csak Nyúl köz-
ségnek sem a legkiemelkedőbb magas-
lata. Még a nagyon idős nyúliak közül 
is csak kevesen tudják, hogy melyik is 
tájunk, egyben községünk legmaga-
sabb pontja. Vannak, akik a Lilára 
esküsznek, mások az URH-tornyot 
hordozó, és a Lila-heggyel szomszédos 
Hegyesmagasra gyanakszanak, is-
mét mások a Nyúl és Écs határszélen 
magasodó Szent Pál-hegyet teszik 
az első helyre. Nem felesleges tehát 
ez ügyben is tiszta vizet önteni a po-
hárba. Mielőtt a végső igazságot ki-
mondanánk, meg kell jegyezni, hogy 

ennek a nagyfokú bizonytalanságnak 
egyrészt a tájunkat térképezők mérési 
módszereinek különbözősége, más-
részt a helyi elnevezések térképészek 
általi pontatlan lejegyzése lehetett az 
okozója. Talán nincs még egy tája ha-
zánknak, ahol ennyiféle eltérő adat és 
felcserélésen alapuló téves elnevezés 
lenne forgalomban, mint éppen ná-
lunk!  A dombvidékünkről először ké-
szült 1785-ös katonai térkép még sem 
hegyneveket, sem magassági számokat 
nem tartalmaz, viszont az imént felso-
rolt vitatott magasságú hegyek jól el-
különíthető módon látszanak rajta. Az 
1840-es években készült un. második 
katonai felmérés térképén már a Lila-
hegy helyén feltűnik a „Magashegy” 
elnevezés, de még mindig magassági 
számok említése nélkül. 
Fehér Ipolynak 1874-ben Győr vár-
megyéről megjelent könyve a Lilá-
ra vonatkoztatva (amit ő is tévesen 
Hegyesmagasnak említ) 3 magassági 
számot közöl: a táborkar mérése sze-
rint: 314,72 m, háromszögeléssel mér-
ve: 311 m, a földrajzosok szerint: 307,2 
m. (Valószínűleg az első két adat a 
Lilára, az utóbbi a Hegyesmagasra vo-
natkozhat!) A Szent Pál-hegy magassá-
gát illetően Fehér Ipolynál a következő 
adatok olvashatók: a táborkar mérése 
szerint: 318,5 m, háromszögeléssel: 
317,68 m
Térképen először magassági szá-
mok tájunkról az 1880-as években 
szerepelnek, ekkor volt ugyanis a 
harmadik katonai felmérés. Ezen a 

Magoshegy név térképi kiírása a Lila 
és a Hegyesmagas szintvonalai közé 
került 315 m magasnak feltüntetve, 
míg a névvel ugyancsak először meg-
jelenő Szent Pál-hegy neve mellett egy 
alig kivehető 318-as szám látható.

A Pallas Nagylexikon 1894-
ben megjelent kötetében Győr 
vármegyét bemutatva így ír:                                                                                    
„... a közepét a Bakony legészakibb 
tagját képező szentmártoni domb-
csoport foglalja el, legmagasabb csú-
csai a Szent Pál-hegy (318 m.) és a 
Magoshegy (315 m.)” E lexikon Győr 
vármegyét ábrázoló térképén is He-
gyes magos néven szerepel a Lila-
hegy 315 m-el, míg a Szent Pál-hegy 
neve nincs kiírva, csak egy 318-as ma-
gassági szám, amiről viszont látszik, 
hogy Tényő és Nyúl határán van, tehát 
a Szent Pál-hegy nem lehet! 

Tovább bonyolítja a helyzetet, hogy a 
Magyar Királyi Honvéd Térképészeti 
Intézet 1941-ben készített térképén a 
Lila ugyan még mindig Magashegy né-
ven szerepel és 314 m magasságú, de 
itt jelenik meg először a Nyúl és Tényő 
határán a Nyúli-hegy neve 317 m-el 
feltüntetve, viszont a Szent Pál-hegy 
egyáltalán nincs rá kiírva.
Dr. Göcsei Imre Adatok a Pannon-
halmi-dombság geomorfológiájáról  
c. 1963-ban a Földrajzi Értesítőben 
megjelent írásában a Nyúli-hegyet 317 
m-esnek, a Magashegyet 314 m-es-
nek, a Lilát pedig 300 m-esnek adja 

TURISZTIKATURISZTIKA

AMÍG A KILÁTÓ ELKÉSZÜL... meg. Erénye, hogy először meri 
leírni a Lila nevét, de a Lila és 
Hegyesmagas nevét és magassági ada-
tait ő is felcseréli. Még az 1985-ben 
megjelent katonai térkép is tévesen 
Magas-hegy néven ábrázolta a Li-
lát, de sem a Szent Pál-hegy, sem a 
Nyúli-hegy neve nem szerepel rajta. 
A Hegyesmagas magasságát viszont 
307,4 m-ben határozza meg név emlí-
tése nélkül.

Hogy még tovább bonyolítsuk a képet 
az Interneten a Sokorói-dombság cím-
szónál a magasságára vonatkozólag 
ez áll: „Legmagasabb pontja a Szent 
Pál-hegy (Nyúl és Tényő között), 316 
méter.” Ezzel viszont az a baj, hogy a 
Szent Pál-hegy nem Nyúl és Tényő kö-
zött van, hanem Écs és Nyúl között, 
tehát a Szent Pál-hegyet a Nyúli-hegy-
gyel cseréli fel. A 2011-es kiadású So-
koró turistatérkép már igyekszik pon-
tos lenni. Rajta a Hegyesmagas 306, 
a Lila-domb 312, a Nyúli-hegy 316, 
és végül a Szent Pál-hegy szintén 316 
m-esnek van feltüntetve, kár hogy ez 
utóbbit a Kutyaakasztó nevű écsi hegy 
helyére írták ki! A 2017-es kiadású 
új Sokoró térkép az eddig megje-
lent térképek közül a legponto-
sabban ábrázolja a fenti hegyek 
helyét és magasságát, sőt már a 
Lilára tervezett új kilátó is szere-
pel rajta! A vita lezárásául bemuta-
tom e 4 hegyet ábrázoló térképet, me-
lyen sötétebb szaggatott vonalak jelzik 
a községek közigazgatási határát.

Tudjuk, az igazán pontos adatokat ma 
már a GPS-es mérések szolgáltatják, 
ennek alapján A Sokorói-halomvi-
déken a magassági elsőség min-
denképpen a Nyúli-hegyet illeti 
(316,8 m), mely Nyúl és Tényő köz-
ség közigazgatási határán erdős terü-
leten magasodik, talán ez okozza, hogy 
szinte senki sem tudja, hogy hol van.  
Neve sem népi elnevezés eredménye. 
Valószínűleg térképészektől ered. A 
tőle 750 méterre DK-re, de már Écs 
és Nyúl határvonalához közel emel-
kedő Szent Pál-hegy  magassága alig 
marad el a Nyúli-hegyétől (316 m). 
Neve Écsen és Nyúlon egyaránt régóta 
közismert.  E két hegytől É- ÉNy-ra 
mintegy 2,5 km-re magasodik a nyú-
li és győrújbaráti határszélen a másik 
két jóval közismertebb 300 m fölöt-
ti kiemelkedés a Hegyesmagas és a 
Lila.  Magasságuk csak 4-10 méterrel 

marad el az előbbiektől. Nevükre Dr. 
Ábahám Imre Nyúl község nyelvkin-
cse c. könyvében találunk eligazítást. 
„ A szokatlan nevű Hegyesmagas még 
középkori névalakulat, jelentése pedig 
hegymagas, hegy magasa, hegy teteje.” 
Mivel gerince kettős magaslatú, rá is 
illik az elnevezés. Magasságát 306 és 
307,4 m között szokták megadni. A 
teljes terjedelmében Győrújbarát te-
rületén fekvő magaslaton találjuk az 
URH antennákat. A Hegyesmagastól 
délre, mintegy 400 méter távolságra 
emelkedik a Lila, mely Győrújbarát 
és Nyúl határvonalán magasodik. Ne-
vének eredetéről Dr. Ábrahám Imre 
előbb említett könyvében ezt talál-
juk: „ Úgy tűnik, hogy a névadó szláv 
személynév, ami a kiemelkedés alatti 
több területnek a szlávos nevét figye-
lembe véve természetes, de meg kell 
jegyeznünk, hogy az elnevezés mód-
ja magyar (helynév: puszta személy-
név). Csúcsán, melyet legtöbbször 311 
vagy 312, olykor 313 m-ben szoktak 
megadni 1977-ben geodéziai mérőtor-
nyot építettek. Később a turisták ezt 
önkényesen elfoglalták, és az utóbbi 
évtizedekben kilátóként használták. 
A felvezető vaslétra meghibásodása 

miatt azonban a tetejére feljutás nem 
éppen veszélytelen, de mindenképpen 
megéri, mert szép tiszta időben 260 fo-
kos szögben nagy messzeségekbe lehet 
innen ellátni. Elvileg 324 m magasból  
(hegy + a kilátó) ha csak sík terület 
veszi körül, 70 km a látóhatár sugara. 
Minthogy azonban a környező hegysé-
gek kiemelkednek a Kisalföld síkjából, 
így jóval megnő a környező táj látható-
sága. Tiszta időben DNy-i irányba a 60 
km távolságra levő Sághegy és Somló, 
K-en pedig a Gerecse és a Vértes is jól 
látható, de a tőlünk 90 km-re Ny-ra 
fekvő Kőszegi és Soproni-hg., ÉNy-ra 
Pozsony mögött a Kis-Kárpátok, ÉK-re 
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a Felvidék hegyei közül a Selmeci-hg, 
és talán az Alacsony-Tátra,  K-re pe-
dig a Börzsöny  is megmutatja magát, 
vagyis mivel a Sokoró  északi részén 
elhelyezkedő Lilával mélyen benyúlik 
a Kisalföld belsejébe, így annak tel-
jes medencéje gyakorlatilag innen jól 
belátható. Idegenforgalmi szempont-
ból tehát nagyon fontos lenne, hogy 
minél hamarabb sor kerüljön a Lilára 
tervezett kilátó átadására. Az elmon-
dottakból az is kiderül, hogy miért a 
Lila a legalkalmasabb kilátó építésére, 
hiszen bár a Nyúli-hegy és a Szent Pál-
hegy is magasabb a Lilánál, de ezek 
előnytelenebb helyen, délebbre helyez-
kednek el, erdők közé mélyen eldugva. 

A lilai  kilátóból elénk táruló sze-
met gyönyörködtető táj  látványa 
nagyon komoly idegenforgalmi 
érték! Nem véletlen tehát, hogy a lát-
ványvédelem településünk távlati 
fejlesztési terveinek elkészítésekor is 
megfogalmazódott és helyet kapott a 
települési arculati kézikönyv megal-
kotásakor is. Ne gondoljuk azonban, 
hogy a panoráma jelentősége valami 
új gondolat. A kilátó elkészültét türel-
metlenül várva, annak létjogosultságát 
igazolva álljanak itt Fehér Ipolynak, az 
egykori tudós pannonhalmi főapátnak 
a szavai, aki már 1874-ben Győr me-
gyéről szóló könyvében a következőket 
írta:

„E láncolat vagy inkább csoportozat 
megyénk legszebb részei közé tartozik;  
a látvány, melyet a dombcsoportok 
az écsi vagy nyúli magaslatokról te-

kintve nyújtnak, valóban egyike azok-

nak, melyek egy enyhe látkép minden 
elemét egy kellemes összhangzatban 
tartalmazzák. A dombok játszi hul-
lámzása merész ugrásban tör ki a hir-
telen felmeredő csúcsokban; a szelíd 
hajlásokat úgy, mint a gerinceket ki-
fehérlő házakkal, pincékkel tarkított 
szőlőtelepek borítják; mint egy korona 
emelkedik az egész csoportozat fölé 
a pannonhalmi főapátság fellegvára, 
melynek tornyáról messze szétragyog 
a kettős kereszt, mint hazánk keresz-
tény polgárságának emlékoszlopa. S 
az egész látképnek hátteret a Győrtől 
a Duna mentén Komárom felé terjedő 
síkság képezi, melynek végvonásai egy 
részről a nyitrai hegyek kéklő ködében, 
másrészt a Vértesek láncolatában mo-
sódnak el.”

Szűcs Mihály

A kilátónak használt 40 éves geodéziai mérőtorony a Lila-hegy tetején

Kilátás Pannonhalmára

„ Amikor kigyúlnak a karácso-
nyi fények, együtt kell dobbanni 

az emberek szívének.
Szóljon idén arról minden mese, 

ének: - varázslata van a szív 
szeretetének.”

Szokták mondani, a költészet és a zene 
édestestvérek, mert mind kettő az em-
berek szívéhez, lelkéhez szól, szebbé te-
szi hétköznapjainkat, ünnepeinket. Az 
adventi időszakban különösen igaz ez. 
Aranyosi Ervin karácsonyi versének so-
rai éppúgy igazak erre, mint az Önkor-
mányzat és a kulturális bizottság által 
szervezett, adventi koncerten elhang-
zott, csodálatos karácsonyi dallamok.
Az idei advent második szombat estéjét 
a Napsugár Zeneiskola településünkön 
élő ifjú tehetségei és a Győri Filharmo-
nikus Zenekar rézfúvós kvartettjének 
tagjai tették szívhez szólóan szép esté-
vé a nagyszámú hallgatóság számára, 
templomunkban.
A gyermek és felnőtt muzsikusok 
szebbnél-szebb karácsonyi dallamokat 
szólaltattak meg zongorán és rézfúvós 
hangszereiken. Olyan népszerű kará-
csonyi dallamokat hallhattunk többek 
között, mint a Dicsőség, Stille Nacht, 
Mennyből az angyal, Pásztorok, és Ko-
dály: Stabat Matere.
A remek akusztikájú templomban cso-
dásan hangzottak az ismert, szépséges 
dallamok.
Köszönhető ez a remek  fi lharmónikus, 
rézfúvós kvartett tagjainak:
Hábetler Krisztiánnak, Tóth Jó-

zsefnek, Szépszabó Krisztiánnak 
és Hauszknecht Csabának.
Az ifjú  nyúli muzsikus tehetségek is 
méltán érdemelnek elismerést: Hor-
váth Sára, Kertész Zsófi a, Marosi 
Hanna, Szakály Tamás, Varga Anna, 
Varga Mátyás, Szakály Dániel, Szabó 
Ákos, Kánnai Karolina, Hauszknecht 
Henrik, valamint felkészítő tanáraik: 
Szaucsinec Ágnes és Szépszabó Krisz-
tián.
Mindannyiuknak, és minden kedves ér-
deklődőnek szeretettel köszönjük, hogy 
egy meghitt, szép estét tölthettünk 
együtt adventi hangulatban! Szívből kí-
vánunk áldott, szeretetteljes karácsonyi 
ünnepeket!

Funkné Smitola Katalin
kulturális bizottság elnöke

ADVENTI KONCERT A SZERETET JEGYÉBEN
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Remek őszünk volt. Minden betervezett program megvalósult. 
Külön kiemelem a megyénkben először megrendezésre kerülő 
keresztrejtvényfejtő versenyt.  48 nyugdíjas mérte össze tu-
dását. Remekeltek a 18 klubból érkezettek. Rendkívül nagy volt 
az érdeklődés, több mint hetvenen jelentkeztek, így maximali-
zálni kellett a klubonkénti létszámot. Klubonként 3 fő vehetett 
részt. Az első helyezett egy veszprémvarsányi hölgy lett. A nyú-
liak is szép eredményt értek el, a versenyt valószínűleg jövőre is 
megrendezzük.

Arany Oklevélben részesült a Szent László Év kapcsán Bak-
sa Péter tanár úr által összeállított feladatsor kifogástalan meg-
oldásáért Fókás Istvánné, Nagyné Nagy Mária és Saru 
Albertné. Az okleveleket Győrben, a Tudományos Ismeretter-
jesztő Társulat Pannon Egyesületben vehették át. Az esemény 
díszvendége Bakonyszentlászló delegációja volt (polgármester 
úr, iskolaigazgató úr, valamint a nyugdíjas klub három tagja), 

akik remek vetítőképes előadás keretében mutatták be telepü-
lésüket.

Decemberben Mogyoróssy Pantaleon képeinek segítségével visz-
szanézzük, mi is történt 2017-ben. Örömteli események képei 

bizonyítják, hogy jó ehhez a közösséghez tartozni. Készülünk 
Adventre és Karácsonyra is. Ünnepélyünket december 18-
án, 16 órakor tartjuk.

November 28-án az egyesület elnökeként beszámoltam tevé-
kenységünkről az Önkormányzat ülésén, ahol a Képviselő Tes-
tület tagjai elismerték munkánkat. 33 éve működünk, és az egyik 
leghatékonyabb civil szerveződés vagyunk községünkben. Ott is 
elmondtam, hogy sajnos az átlag életkor nem csökken, mivel ke-
vés friss-nyugdíjas csatlakozik hozzánk. Pedig a közösséghez tar-
tozás fontos igény kellene, hogy legyen. A programjaink a község 
honlapján is megtekinthetők, illetve a Közösségi Ház ablakában 
az aktuális hónap teljes eseménysora látható. Örülnénk, ha 
nem nyugdíjas érdeklődők is megjelennének egy-egy 
előadáson.

Áldott, meghitt szép Karácsonyt, és örömteli Újeszten-
dőt kívánok tagságunk nevében is községünk valameny-
nyi lakójának!

Géberné Gombás Márta
egyesület elnöke

fotók: Mogyoróssy Pantaleon

„NEFELEJCS” NYUGDÍJAS EGYESÜLET ÉLETÉBŐL

A „Nefelejcs„ Nyugdíjas Egyesület 2018. évi
első negyedéves tervezett programjai

Január 15. Beszélgetés

 22. Vetélkedő Bujdosó Ferencné Edit összeállításában és vezetésével

 29. Kerékpárral Közép-Ázsiában Vámbéry nyomában Előadó: Bujna Zoltán 

Február  05. Győri textilipar története Előadó: Orbánné Dr Horváth Márta

 12. Fánk-nap  (Vendégeink lesznek a Márton lakóotthon gondozottjai)

 19. Beszélgetés

 26. Luxushajóval a Balti tengeren Előadó: Zátonyi Szilárd

Március  05. Szentföldi utazásom Előadó: Szűcs Mihály

 12. Emlékezzünk 1848-ra!

 19. Szabadprogram, a közgyűlés előkészítése

 26. Közgyűlés

Balázs Lívia előadása „Rábaközi Koldusok” címmel

Vendégeink Levél község nyugdíjasai - templom látogatás Vendégeink Levél község nyugdíjasai - hegyi túra

Horváth Ferenc anekdotázik Szűcs Mihály bemutatja verseit

Megyei keresztrejtvényfejtő verseny Nyúlon Orbánné Dr. Horváth Márta előadása Ecker Jánosról

Polgárőr Egyesület látogatása és tájékoztatója
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A 7 éve megalakult Nyúli falukórus vegyes életkorú tagságával 2017.10.14-én Ös-
kün részt vett a Vass Lajos Népzenei Találkozó és Versenyen

A  sok szorgalmas és kitartó énekkari próba meghozta a jó eredményt, az aranyér-
met, ami azt is jelenti, hogy a kórusunk továbbjutott a középdöntőbe. Nagy öröm 
ez nekünk kórustagoknak és vezetőnknek, Spissichné Gesztesi Zsófi ának. Ed-
dig is, és ezután is szívesen énekelünk a helyi és környékbeli rendezvényeken, egy-
házi ünnepeken a templomban, hiszen örömünket leljük benne.
Iskolásaink is kiváló eredményeket értek el és ők is továbbjutottak. 
Eredmények: 
Kurjongatók csoport - arany, Póczik Antónia - arany, Spissich Karolin 
– ezüst, Spissich Márton – arany, Spissich Blanka – arany
December 17-én 16 órai kezdettel szeretettel várunk mindenkit templomunkba ha-
gyományos adventi koncertünkre!

Ihász Imréné

FALUKÓRUS

Kurjongatók

Póczik Antónia Spissich Karolin Spissich Márton Spissich Blanka

Az Önkormányzat képviselő testületének kulturális 
bizottsága nevében tisztelettel köszönöm mindazok-
nak, akik ez évben is – egyéni érdekeiket félretéve 
- önzetlenül, jószándékkal segítették és támogatták 
ünnepségeink, rendezvényeink szervezését, lebo-
nyolítását, ezzel hozzájárulva azok sikeréhez.

Külön öröm számomra, hogy élnek közöttünk olyan segí-
tőkész magánszemélyek és vállalkozók, akikhez bármikor 
fordulhatunk. Sok esetben kérnünk sem kell a segítségüket, 
támogatásukat, hiszen megelőzve a kérést önként ajánlják 

azt fel.  Tisztelet és hálás köszönet érte!

Köszönjük az év folyamán nyújtott segítségét - a névsor tel-
jességének igénye nélkül - a Nyugdíjas Egyesületnek, a Pol-
gárőr Egyesületnek, a település kórusainak, az intézmények  
vezetőinek, az Elektrotherm Kft.-nek, Váczi Tamásnak, 
Szemenyei Gyulának, Lengyel Istvánnak, Soós Péternek, 
Prájner Gyulának, ifj.Király Ernőnek, a Borostyán és Mák-
virág virágüzletnek, a Bognár kertészetnek, a Rapid-Beton 
Kft.-nek és a Tűzoltó Egyesületnek is.
Településünk lakóinak nevében is külön köszönöm Prájner 
Gyulának, aki felajánlotta a hosszú éveken át gondosan ne-
velt csodaszép ezüst fenyőjét, hogy azt mindannyiunk, és a 
községen áthaladók örömére fénybe öltöztessük a körfor-
galomnál. Sokak számára lesz kedves, meghitt színfoltja az 
adventi időszaknak és a szeretet ünnepének!
A fenyő szállításában és felállításában nyújtott segítségét 
köszönjük a Rapid-Beton Kft. vezetőjének Kovács Imrének 
és munkatársainak.

Köszönöm, hogy idén is számíthattunk az Önök se-
gítségére, támogatták a közösségért végzett mun-
kánkat!

Mindannyiuknak, és településünk valamennyi lakójának ál-
dott, békés, szeretetteljes karácsonyi ünnepeket és sikerek-
ben gazdag, boldog új esztendőt kívánunk!

Funkné Smitola Katalin                                                           
kulturális bizottság elnöke

KÖSZÖNET A TÁMOGATÁSÉRT!
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
NYÚL KÖZSÉGI 
ÖNKORMÁNYZAT
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel: +36-96/540-250
Mobil: +36-20/598-8981
Fax: +36-96/540-253
E-mail: hivatal@nyul.hu
Web: www.nyul.hu
Ügyfélfogadás rendje:
H: 13.00 – 16.00, K: nincs ü.fogadás,
Sze: 8.00 – 12.00, Cs: 13.00 – 17.00
P: 8.00 – 12.00
Polgármester fogadó órái:
Cs: 14.00 – 17.00

PANNONHALM TÖBBCÉLÚ KIS-
SEBSÉGI TÁRSULÁS SZOCIÁLIS 
ÉS GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT
Cím: 9090 Pannonhalma, Bajcsy Zy. u. 25.
A község családgondozója:
Sólya Beatrix
Elérhetősége:
9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel.: +36-96/540-258
 +36 30/253-9594
Ügyfélfogadási rendje:
H-K: 13:00-15:30, Sze: 8:00-12:00,
Cs: 13:00-16:45, P: nincs ü.fogadás

HÁZIORVOSOK
Dr. Szabadi Nóra - Főorvosnő
Rendelő száma: +36-20-466-9882
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér 7.
E-mail: nyulrendelo@gmail.com
Tel.: +36-20/777-9931
Rendelési idő:
H-K: 9.00 – 12.00, Sze: 13.00 – 16.00
Cs: 13.00 – 16.00, P: 9.00 – 12.00
Dr. Begya László háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: +36-96/540-011
Rendelési idő:
H: 12.00 – 16.00, K-Sze: 8.00 – 12.00
Cs: 11.00 – 15.00, P: 8.00 – 12.00
Dr. Szigeti Éva gyermekorvos
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: +36-96/364-028
Rendelési idő:
H-Sze: 9.00 – 12.00, 
Cs: 14.00 – 17.00,
P: 9.00 – 12.00

FOGORVOS
H-SZ DENTÁL Fogászati Bt.
Elérhetőségek:
Dr. Hetényi Gábor
Nyúl, Szent István tér 6.
Tel.: +36-20/274-0206
E-mail: h-szdental@freemail.hu

ÁLLATORVOS
Dr. Rácz Elemér - állatorvos
Rendelő - Nyúl: Tavasz u. 48, 9082
Telefon:  96/540-026, (30) 937 7083
Rendelési idő: H-P: 18.30 – 19.30
Rendelő - Győrújbarát: Fő út 30. 9081
Rendelési idő: 
H-P: 15.30 – 18.30,  Szo: 10.00 – 12.00

VÉDŐNŐK
Kovácsné Kiss Éva védőnő
Rendelés helye: Nyúl, 9082, Szent Ist-
ván tér 7.  - Gyermekorvosi rendelő
Rendelési idő:
H: 14.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 10.00
Tel.: +36-20/561-6465
e-mail: kisseva58@hotmail.com 
Sági Éva  - védőnő 
Rendelés helye: Nyúl, 9082, Szent Ist-
ván tér 7.  - Gyermekorvosi rendelő
Rendelési idő: 
K: 14.00 – 16.00, P: 8.00 – 10.00
Tel.: +36-96/543-103 / orvosi szoba 
+36-20/252-8965
e-mail: e-mail: sagi71@freemail.hu

GYÓGYSZERTÁR
Elérhetőségek:
Szent Balázs Gyógyszertár
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth u. 61.
Telefon/Fax: +36-96/540-066
Nyitvatartás:
H: 8.00 – 16.00, K: 10.00 – 17.00
Sze: 8.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 16.30
P: 8.00 – 15.30

NYÚLI POSTA
Cím: 9082 Nyúl, Domonkos tér 4.
Tel.: +36-96/540-067
Nyitvatartási idő:
H-Sze: 8.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 17.00, P: 8.00 – 15.00

NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
Vezető: Pákozdi István
9082 Nyúl Kossuth L. u. 46.
Tel.:+36-20/262-0620

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Nagy Márton
Tel.: +36-20/541-5524
Szabó Arnold
Tel.: +36-70/410-4425

PILINSZKY JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
9082 Nyúl, Jókai u. 21.
Győriné Csendes Gyöngyi igazgató
Tel.: +36-96/364-046
E-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu

Web: www.pilinszky-nyul.eu

ARANYKAPU ÓVODA ÉS 
BÖLCSŐDE
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Sümeginé Balogh Barbara intéz-
ményvezető
Óvodai egység telefonszáma: 
Tel.: +36-96/364-042
Bölcsődei egység telefonszáma: 
Tel.: +36-96/364-423
E-mail: ovoda@nyul.hu
Konyha
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Horváth Erika konyhavezető
Tel: +36-96/365-174
E-mail: nyulkonyha@gmail.com

E.ON ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
Műszaki hibabejelentés:
(ingyenesen hívható)
Tel.: +36-80/533-533

VÍZ, CSATORNA (PANNON-VÍZ)
Hibabejelentés:
Cím: Nyúl, Kossuth Lajos utca 183.
Tel.: +36-96/364-100
Fax: +36-96/540-001

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Hulladékudvar Écs
Cím: Écs, Tó út (a szennyvíztisztítóhoz 
bevezető út elején)
Nyitvatartás:
Sze: 8.00 – 16.00, Szo: 8.00 – 11.30
Felügyelő neve, telefonszáma:
Simon László, +36-20/665-9216

GÁZSZOLGÁTATÁS 
ENKSZ Észak-Dél Regionális 
Földgázszolgáltató Zrt. (a GDF 
SUEZ Energia Magyarország Zrt.-ből)
Cím: 6701 Szeged, Pf. 2320.
Web: www.enksz-eszakdelgaz.hu
Tel.: +36 40 824 825 
Ügyfélfogadás:
9027 Győr, Puskás Tivadar u. 37.
H-K: 8.00 – 14.00
Sze: 8.00 – 20.00
Cs-P: 8.00 – 14.00
Pannonhalma
Cím: 9090 Petőfi  S. u. 25.
K: 8.00 – 12.00
Cs: 14.00 – 18.00

Községi Könyvtár Nyúl
Cím: Nyúl, Sport u. 1.
Nyitvatartás: H-Cs: 14.30 – 18.30
Bellovicsné Patai Terézia
könyvtárvezető
Elérhetőség: 36-20/922-5732

INFORMÁCIÓ

A Márton Lakóotthon fenntartója nevében 
tisztelettel megköszönöm azoknak a nyúli la-
kosoknak a támogatását, akik  személyi jöve-
delemadójuk  1%-át idén is a „Híd a jövőbe” 
Alapítvány számára ajánlották fel. 

Örülünk, hogy sokan a nyúliak közül  velünk együtt 
élvezték a ménfőcsanaki Szent Kereszt Plébánia-
templomban a Brass on The Road fúvós együttes 
műsorát a már szokásos  jótékonysági koncertünkön. 
Köszönöm a részvevők anyagi támogatását!

Külön köszönöm Funkné Smitola Katalin és Kállai  
Róbert önkormányzati képviselőknek, hogy az ese-
mény kapcsán tiszteletdíjuk egy részét az Alapítvá-
nyunk javára ajánlották fel.  

Mindemellett köszönettel tartozunk azoknak a szak-
embereknek – közöttük: Turóczi Jánosnak, Varga 
Andrásnak, Válint Imrének, Sebestyén Ferencnek, 
akik különböző javítási-szerelési munkákkal, és más 
személyes munkavégzéssel, mint Óváriné Margitka, 
vagy zöldséggel-gyümölccsel, és egyéb adománnyal 
segítségünkre voltak az idei  évben is. 

Köszönjük  a Pilinszky János Általános Iskola igaz-
gatójának, Győriné Csendes Gyöngyinek a segítségét 
abban,  hogy továbbra is élvezhetjük az iskolai torna-
terem nyújtotta mozgási lehetőséget, ami támogatja 
lakóink fizikai kondíciójának megőrzését. 

Külön köszönjük Lajtai Benedek Úrnak, az LBW 
HUNGÁRIA Kft. ügyvezetőjének, hogy anyagilag tá-
mogatta bokszzsák beszerzésünket, amellyel több la-
kónk régi vágya teljesült.

Örülünk, hogy a Nefelejcs Nyugdíjas Egyesület és a 
Márton Lakóotthon közötti jó kapcsolat  idén is to-
vább mélyült a  közösen eltöltött idő kellemes per-
ceivel.

Civil fenntartású intézményként évről-évre egyre 
nagyobb kihívást jelent  az alapítvány számára a la-
kóotthon zökkenőmentes működtetése, az elért szak-
mai színvonal megtartása, ezért a továbbiakban is  
minden önzetlen támogatóra szükségünk lesz.  

Minden kedves támogatónknak jó egészséget, és bé-
kés, szeretetteljes karácsonyt kíván az intézmény la-
kói és dolgozói, valamint  fenntartója nevében:

dr. Fekete Gáborné

KÖSZÖNET

Juharfa
Kertészet

www.juharfa.hu
Nyúl Kossuth u. 21. a 82-es főúton

96/540-054,  20/271-62-27Telefon:
info@juharfa.hu

Békés, boldog karácsonyt, és 
sikerekben gazdag, virágzó új 

évet kíván
a Juharfa Kertészet csapata nevében

Hegedüs András ügyvezető

Juharfa Kertészeti
Áruda és Faiskola

kérdésben tudtunk segíteni, s növényeinkben, 
karácsonyfáinkban sok örömüket lelték.

Karácsonykor árudánk erre az évre bezár, azonban 
márciustól sok újdonsággal, új növényekkel és 
kerti kiegészítőkkel, még szélesebb választékkal 

várunk mindenkit szeretettel!  

Az év vége felé közeledve 
szeretnénk megköszönni  

minden kedves nyúli 
polgárnak, hogy 
látogatásaikkal, 

vásárlásaikkal megtisztelték 
vállalkozásunkat.

Reméljük  minden felmerült 

Ez az Ön 

hirdetésének

 a helye.

Hirdetésfeladás:
nyuliujsag@gmail.com




